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Nr sprawy: EK-ZZ/ZP.261.45.RB.2022                                       Sochaczew, dnia  26.10.2022 

 

 

Wszyscy  Wykonawcy 

 

 
                    Na podstawie Art. 284  ust. 2  Prawa Zamówień Publicznych z dnia 11 września 2019 r w 

nawiązaniu do SWZ dotyczącej postępowania w trybie podstawowym MODERNIZACJA BLOKU 

OPERACYJNEGO w zakresie trzech sal operacyjnych W ZESPOLE OPIEKI 

ZDROWOTNEJ„SZPITALA POWIATOWEGO” W SOCHACZEWIE W FORMULE 

„ZAPROJEKTUJ- WYBUDUJ-WYPOSAŻ”, nr sprawy: EK-ZZ/ZP.261.45.RB.2022, odpowiadamy na 

pytania Wykonawców: 

 

 

Pytanie 1 

Zamawiający w odpowiedzi na pytanie nr 1 nie wskazał jednoznacznej odpowiedzi na całe pytanie. Prosimy 

o potwierdzenie, że Zamawiający pokryje koszty licencji wymaganych w OPZ wymienionych Dostawców 

systemów PACS i HIS nawet w przypadku możliwości integracji i dostarczenia oświadczeń.  

Odpowiedź na pytanie nr 1: Wykonawca w ramach realizacji zamówienia zobowiązany będzie do 

integracji dostarczanego systemu sterowania i zarządzania obrazem dla 3 sal operacyjnych z posiadanym 

przez Zamawiającego systemem PACS oraz HIS w zakresie wskazanym w załączniku nr 1 do SWZ. 

Zamawiający informuje, że koszty integracji są częścią ceny, składanej przez Wykonawcę a Wykonawca 

zobowiązany jest uwzględnić w ofercie pełny koszt wykonania integracji uwzględniający również koszty 

integracji i licencji po stronie dostawców w/w systemów. Zamawiający nie będzie uczestniczył w 

negocjacjach cenowych pomiędzy Wykonawca a dostawcą obecnie posiadanych systemów. 

Pytanie 2 

Zamawiający w odpowiedzi na pytanie nr 2 odpowiedział niekompletnie, a więc w rozumieniu odpowiedzi 

dalej System zintegrowany ma być „wyprodukowany przez jednego, tego samego oryginalnego producenta” 

z systemem zabudowy panelowej. Dalej więc ten wymóg pozostawia wybór tylko jednego producenta, 

ogranicza konkurencję i nie daje możliwości złożenia oferty na System integracji pozostałym producentom. 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie systemu integracji kompatybilnego z systemem zabudowy 

panelowej innego producenta.  

Pytanie 3 

W odpowiedzi na pytanie nr 6 Zamawiający ogranicza możliwości dostarczenia jednostki centralnej z 

ekranem dotykowym tylko jednego producenta co ogranicza konkurencję jednocześnie opisane 

funkcjonalności nie mają wpływu na użytkowanie systemu. Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie ekranu 

dotykowego z opisanymi funkcjonalnościami w formie przycisków na ekranie.  

Pytanie 4 

Zamawiający w odpowiedzi na pytanie nr 9 nie dopuścił nagrywarki w innej formie i o parametrach nie 

gorszych niż wymagane. Wskazuje to na dostawę nagrywarki tylko jednego producenta ograniczając 

konkurencję, poza tym nagrywarka w formie oprogramowania realizowana poprzez wydajną jednostkę 

centralną znaczenie poprawi komfort użytkowania jednocześnie nie zajmując niepotrzebnie miejsca wraz ze 

zbędnym okablowaniem na kolumnie. Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie nagrywarki w formie 

oprogramowania medycznego spełniającą te same funkcjonalności, obsługiwana z ekranu dotykowego 

jednostki centralnej.  

Pytanie 5 
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Zamawiający w odpowiadając na pytanie nr 11 wymaga zegara jako elementu systemu integracji wraz z 

synchronizacją czasu. Synchronizacji wcześniej nie wymagał, a wręcz jednocześnie w pkt 2.7 

„WYKONANIE ŚCIAN” w specyfikacji zabudowy panelowej oczekuje zegara  jako elementu 

wbudowanego w ścianę ze sterowaniem za pomocą pilota, oraz w punkcie 9.12 również sterowanie z pilota i 

pracą autonomiczną bez podłączenia z komputerem tylko z ewentualną możliwością synchronizacji.  

Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że zegar jest elementem zabudowy panelowej, a system integracji 

i zegar muszą posiadać  możliwość synchronizacji.   

Odpowiedź na pytanie 2,3,4 i 5: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę zapisów i 

podtrzymuje stanowisko z odpowiedzi udzielonej w dniu 25.10.2022r.  

Zamawiający przygotowując postępowanie o udzielenie zamówienia i opisując przedmiot zamówienia ma 

prawo do ustalenia wymagań, które w najlepszym stopniu spełnią jego oczekiwania. Dokonywany opis 

przedmiotu zamówienia zawsze w jakimś zakresie ogranicza konkurencję. Jednakże to ograniczenie 

konkurencji jest uzasadnione obiektywnymi i niedyskryminującymi potrzebami zamawiającego.   

Odpowiednio do powyższego, bardziej dogodne dla Wykonawcy warunki wykonania zamówienia nie mogą 

przesłonić uzasadnionych potrzeb Zamawiającego. Konkurencja w postępowaniu o udzielenie zamówienia 

publicznego nie jest kategorią absolutną i powołując się na nią̨ nie można zmuszać Zamawiającego do 

zakupu usług niespełniających ich wymagań (do takiego zaś niekorzystnego dla Zamawiającego efektu dąży 

w istocie w niniejszej postępowaniu Wykonawca). Zamawiający wszczynając postępowanie o udzielenie 

przedmiotowego zamówienia określił swoje warunki, zgodnie ze swoimi potrzebami, uwzględniającymi 

zarówno charakter zamówienia, jego skalę, jak i specyfikę prowadzonej działalności. 

 

Pytanie 6 

Ze względu na nieoczekiwaną konieczność dostarczenia dodatkowych oświadczeń, których uzyskanie jest 

niezależne od dostawców systemu zintegrowanego, oraz o dodatkowe niejasności zgodne z pytaniami 

powyżej, zwracamy się z prośbą o przedłużenie terminu składania ofert. Znacząco poprawi to jakość i 

konkurencyjność ofert, a przede wszystkim pozwoli na złożenie ich w stopniu porównywalnym.  

Odpowiedź na pytanie nr 6: Składanie na 31.10.2022 

 

 

 

        Z poważaniem 
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